АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а22/Р"{r-
хутор Бойкопонура

О внесении измеrtений в постановление адмлlнистрации Бойкопонурского
еельского поселения Калининского района от 29 ноября 2023 года ЛЪ 1бб

Об утвержлении муниципальной программы
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района

<<Обеспечение безопасности населения Бойкопоrlурского
сельского поселения Калининского района>

на2O2r 2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
бюджетного процесса>, постановлением администрации Бойкопонурского сель-
ского поселения Калининского района от 15 сентября 2023 rода ЛЪ 126 <О вне-
сенииизменениJIвпостановлениеадминистрацииБойкопонурского сельско-
го поселения Калининского района от 11 ноября 20|7 rода ЛЭ 110 <Об утвер-
ждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и
оценки эффективности реЕrлизации муниципальных программ Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Бойкопонурского сельского по-
селения Калининского района от 2З ноября 2024 года Ns 166 "Об утверждении
муниципаJ.Iьной программы Бойкопонурского сельского поселения Калининско-

го района "Обеспечение безопасности населения БоЙкопонурского сельского по-
селен}lя Калининского района" на 2024-2029 годы следующие изменения:

l.l. Пункт "объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы"
изложить в следующей редакции:
объем финансовых ресурсов, предусмотренных на ре€rлизацию муниципальной
программы составит - 206 тыс. рублей, в том числе:

из собственных средств бюджета
2024 год - 6,0 тыс. рублей
2025 год - 40,0 тыс. рублей

9Na

2
2026 год -40,0 тыс. рублей
2027 год - 40,0 тыс. рублей
2028 год - 40,0 тыс. рублей
2029 год - 40,0 тыс. рублей>
1.2. Приложение Л!1 изложить в редакции согласно приложению Nэl.
1.3. Приложение Ns2 изложить в редакции согласно приложению Nч2.
1.4. Приложение Ns3 изложить в редакции согласно приложению NэЗ.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай-
те БоЙкопонурского сельского поселения Калининского района в сети Интернет.

3. Контроль за вь]полнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания, но не ранее
вступления в силу решения Совета Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района <О бюджете Бойкопонурского сельского поселения Кали-
нинского раЙона на 2025 год>.

Глава Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района Ю,Я. Чернявский

3

О внесении изменений в постановление администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 29 ноября 2023 года Ns 166 Об

утверждении муницип€шьной программы Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района <<Обеспечение безопасности населения Бойкопонурского

сельского поселения Калининского района> на 2024- 2029 годы

Проект подготовлен и внесен:
заместителем
главы Бойкопонурского
сельского поселения
Калининского района

л2 4, &sl-
Проект согласован:
Начальник общего отдела
администрации Бойкопонурского
сельского поселениrI
Калининского района 4а'/zl'- З.А. Каспарайтис

Главный сотрудник финансового отдела
администрации Бойкопонурского
сельского поселениJI
Калининского района о.Г. очкась

,fu/э-

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Бойкопонурского

сельского поселения Калининского района
о, ё2?. &/r- Ns / '

й

Г.Н. Огарков

)

l1РИЛоЖЕIiИЕ Nlrl

к муниципмьной программе
Бойкопонурского сельского поселения Калинин-
ского раЙона <<Обеспечение безопасности населе-
ния Бойкопонурского сельского поселения Кали-

нинского района))
на2024-2029 rодьl

от€,а"lz"/r-Ns ?

I_[ели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района

<.<Обеспечение безопасности населения Бойкопонурского сельского поселения Калининского района>>
на 2024-2029 r.r.

ль
п/тl

Единица
измерения

Ста-
тус

значение показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028г
од

2029
год

l 2 J 4 5 8 9
l Муниципальная программа <<Обеспечение безопасности населения Бойкопонурского сельского поселения Ка-

лининского района)
I {ель: предупреждение чрезвычаиных сиryации, стихииных

бедствий, эпидемий и ликвидация их последствий;
снижение р€вмера ущерба и потерь от чрезвычайных ситуа-
ций;
совершенствование системы обеспечения пожарной
безопасности в Бойкопонурском сельском поселении
Калининского района; минимизация социаJIьного и

)

Наименование целевого показателя

6 1 l0

экономического ущерба, наносимого населению, экономике и
и воднои с е от пожаI]

Задача: организация и осуществлеtIие мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и территории Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района, включая
поддержку в состоянии постоянной готовности к
использованию систем оповещения населения об опасности,
объекгов гражданской обороны, создание и содержание в
целях гражданской обороны запасов материarльно-
технических, продовольственных, медицинских и иных
средств;

ресrлизация мероприятий по совершеЕствованию
противопожарной защиты объектов, в том числе обеспечению
пожарно-техЕической продукцией и обучению мерам
пожарной безопасности работников администрации
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района;
обеспечение эффективного обеспечения и ликвидации
чрезвычайньж ситуаций природного и техногенного характе-

ра;

разработка и реzrлизация мероприятий по внедрению
современных информационных и коммуникационных
технологий, систем комплексной безопасности, направленных
на предотвращение возникновения пожаров, гибели людей,
лричинения матери€rльного ущерба на социzulьно значимых
объектах Бойкопонурского сельского поселения Калининского

района
l Организация и осуществление мероприятий по

ажданской обо оне, защите населения и
тыс.руб. 6,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

)2)

))

территории Бойкопонурского сельского поселе-
ния Калининского района, вкJIючая поддержку
в состоянии постоянной готовности к
использованию систем оповешения населения
об опасности, объектов гражданской обороны,
создание и содержание в целях
гражданской обороны запасов
материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных
средств

тыс.руб.1.1 Обеспечение пожарной безопасности 6 0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

|.2 Мероприятия по обеспечению гражданской обо-

роны
тыс.руб. 0 0 15,0 l 5 0 l5,0 l5,0 l5,0 1 5 0

1.з Противодействие коррупции тыс.руб. 2 5 2 5 2 5 2 5

1.4 Создание условий для реализации мер,

направленных на укрепление межнацион€Lпьного

и межконфессионаJIьного согласия, сохранение
и развитие языков и культуры народов Россий-
ской Федерации, проживающих на территории

поселения, социальную и культурную адапта-

цию мигрантов, профилактику межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов

тыс.руб. 0 0 2 5 2 5 2 5 2 5

Заместитель главы Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района Г.Н. Огарков

0,0 ,)ý )\

,)ý ?ý

) ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЬ2

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИ ЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОИ ПРОГРАММЫ
Бойкопонурского сельского посепения Калининского района

<<Обеспечение безопасности населения Бойкопонурского сельского поселения Калининского района>
gа2O2Ь 2029 годы

Наименование мероприятия

ц

дЁ
t)=
t}t

-Ф

В том числе по годам Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной
программы (к

пplLrrlepy,
мунuцuпмьный

заказчuк, zлавный
распоряdumель

(распоряdumель)
бюdэюеmньа

среdсmв,
uсполнumель)

EI
о

(.,l

с'i

Е{
оц

(tl

(t.t

EI
оtr
c.l
c,.l

о
l_ь(\

с..]

EI
оL
ф
с..1

c.l

E{оL
о\(\
(tl

l 2 J 4 5 6 ] lt 9 l0 ll
Мероприятие Nэl
Обеспечение пожарной
безопасности

Всего l06,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Сокращение количества
пожаров

Администрация
Бойкопонурского

сельского
поселения

калининского
района

Местный
бюджет

l06,0 6,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20.0

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие Nч2 Всего l5,0 l5,0 l5.0 l5.0

)

к муниципальной программе
Бойкопонурского сельского поселения
Кали нинского района <<Обеспечение

безопасности населения Бойкопонурского
сельского поселения Калининского районa>)

на2024-2029 rодьl
ота?. dИjfrp _?

к

-:х юiaob
Ё4ьq
юi(J.ia\9дi

бF

.а

6,0 20,0

75,0 0,0 l5,0

))

Мероприятия по
обеспечению гражданской
обороны

Местный
бюджет

75,0 0,0 l5,0 l5,0 l5,0 15,0 l5,0 Снижение уровня
тревожности населения

поселения при
чрезвычайных ситуациях

природного и
техногенного характера

Администрация
Бойкопонурского

сельского
поселения

калининского
района

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего |2,5 0,0
,)ý )ý )5 1< ,ý Снижение уровня

коррупции на территории
поселения

Администрация
Бойкопонурского

сельского
поселения

Кмининского
района

Местный
бюджет

l 2 5
.){ )ý 2,5 2,5

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие Nя4
Создание условий для
реализации мер,
напрzlвленных на укреплеяие
межнационального и
межконфессионального
согласия, сохранеЕие и

развитие языков и культуры
народов Российской
Федерации, проживающих
Еа территории поселения,
социarльную и культурн}rю
адаптацию мигрантов,
профилакгику
мехЕационrlльньD(
(межэтнических) конфликгов

Всего l2,5 )< 2,5 )\ 2 5 Укрепление
межнационального и

межконфессионzrльного
согласия, сохранение и

развитие языков и
культурь! народов

Российской Федерации

Администрация
Бойкопонурского

сельского
поселения

калининского
района

Местный
бюджет

|2,5 0 0
.)ý

2 5 2,5 2,5 7<

Краевой
бюджет

0,0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0,0

итого Всего 206,0 6.0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0
Местный
бюджет

206,0 6,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заместитель главы Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района

Мероприятие Nо3
Противодействие коррупции 0,0 ){

0,0 0,0

0,0 ,<

Г.Н. Огарков

)) 1

ПРИЛожЕНИЕ л93

к муниципальной программе
Бойкопонурского сельского поселения Калинин-
ского района <Обеспечение безопасности населе-
ния Бойкопонурского сельского поселения Ка.,rи-
нинского района> на 2024-20
от Q а/ zаlr'-

29 годы
л!9

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района <<Обеспечение безопасности населения Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района>> на 2024-2029 rодьl

Статус

наименование
муниципальной программы,
подпрогрiiммы rуt rпчп.r-о:
ной программы, основЕого

мероприятия

Источник
финансирования

объем
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

l 2 J 4 5 6 7

Муниципа;rьная прогрФ,rма
Бойкопонурского сельского
поселения Ка;lининского района

<обеспечение безопасности
населения Бойкопонурского
сельского поселения Кали-
нинского района>

Всего 206,0 6 0 40 0 40 0 40,0 40,0 40.0

Местный бюджет 206,0 6 0 40 0 40 0 40,0 40,0

Краевой бюджет 0.0 0,0 0,0 0 0 0,0

Заместитель главы Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района Г.Н. Огарков

В том числе по годtlм

40,0

0,0 0,0